
Правительство
Хабаровского края

КОМИТЕТ

ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ

Пушкина ул., 23, г. Хабаровск. 680000
Тел. (4212)40-21-12, факс (4212) 32-46-43

E-mail: vpolfeadm.khv.ra
ОКПО 35073685. ОГРН 1182724030092

ИНН/КПП 272I240I54/272I0IOOI

На№ от

Ю представлении кандидатуры!
для включения в состав

экспертной комиссии

ПредседателюЗаконодательной
Думы Хабаровскогокрая

И.В.Зикуновой

УважаемаяИрина Валериевна!

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от

24 августа 2008 г. № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов" и

Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря

2012 г. № 1317 "О мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 "Об оценке эффективности деятель

ности органов местного самоуправления городских округов и муници

пальных районов" и подпункта "и" пункта 2 Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 "Об основных направлениях совершен

ствования системы государственного управления" комитетом по внутрен

ней политике Правительства края осуществляется проведение социологи

ческих исследований для определения уровня оценки населением эффек

тивности деятельности органов исполнительной власти края и органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

края (далее - социологические исследования).

Результаты социологических исследований рассматриваются на за

седании экспертной комиссии по анализу результатов оценки населением

эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправ

ления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональ

ном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет

акций которых находится в государственной собственности Хабаровского

края или в муниципальной собственности, оказывающих услуги населению

муниципальных образований края (далее - экспертная комиссия). Положе

ние об экспертной комиссии утверждено постановлением Губернатора

Хабаровского края от 12 ноября 2013 г. № 108.
Ранее в состав экспертной комиссии входила Мовчан Т.Н., председа

тель постоянного комитета по вопросам государственного устройства и

местного самоуправления Законодательной Думы Хабаровского края ше-

000231
•НАЯДУМА

ХАБАРОВСКОГОКРАЯ

"SP" fP_ 20/£ г.

ООО0»*crr«» lull г Jo КОМ b'pim JW lO



стого созыва.

В связи с избранием нового состава Законодательной Думы Хабаров

ского края просим Вас до 25 октября 2019 г. представить кандидатуру для

включения в состав экспертной комиссии, очередное заседание которой

запланировано на вторую декаду декабря 2019 г.
Приложения; 1. Распоряжение Губернатора Хабаровского края от 08 мая

2019 г. № 223-р на 2 л. в 1 экз.
2. Постановление Губернатора Хабаровского края от

12 ноября 2013 г. № 108 на 4 л. в 1 экз.

Председатель комитета I СЛу j Е.С. Слонский

Андриенко Светлана Константиновна.

(4212)40 21 35(1311)



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 мая 2019 г.
№ 223-р

г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Хабаровского края от
17 марта 2014 г. № 102-р Об утверждении состава экспертной комиссии по
анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руко
водителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и уч

реждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акцио
нерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государ
ственной собственности Хабаровского края или в муниципальной собствен
ности, оказывающих услуги населению муниципальных образований края"

Внести изменения в распоряжение Губернатора Хабаровского края от

17 марта 2014 г. № 102-р "Об утверждении состава экспертной комиссии по

анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руко

водителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учре

ждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционер

ных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государствен

ной собственности Хабаровского края или в муниципальной собственности,

оказывающих услуги населению муниципальных образований края", изло

жив распорядительную часть в следующей редакции:

"Утвердить следующий состав экспертной комиссии по анализу ре

зультатов оценки населением эффективности деятельности руководителей

органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений,

действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных об

ществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной соб

ственности Хабаровского края или муниципальной собственности, оказы

вающих услуги населению муниципальных образований края (далее - экс

пертная комиссия):

- председатель комитета по внутренней политике
Правительства края, председатель экспертной

комиссии

- первый заместитель председателя комитета по

внутренней политике Правительства края, замес
титель председателя экспертной комиссии

- заместитель начальника отдела мониторинга и

анализа социальных процессов комитета по внут

ренней политике Правительства края, секретарь

экспертной комиссии

Слонский Евгений

Станиславович

Суриков Виктор
Михайлович

Осипова Елена
Андреевна

РГ 25535

Ошсчтков ООО•Издисльсуийдом Дмжды д»»«. 3. > 4623. Т. 60М.



Бастрикина Маргарита
Валерьевна

Белоглазов Андрей
Сергеевич

Берман Кирилл
Александрович

Глазачев Валерий
Алексеевич

Ермаков Максим
Вадимович

Кононенко Галина

Анатольевна

Мовчан Татьяна
Николаевна

Святенький Алексей
Владимирович

Сероштанов Игорь

Михайлович

Смоленцев Сергей
Константинович

Тенетко Дмитрий
Владимирович

Тюрин Дарий
Викторович

Хван Инна
Сукиловна

заместигель министра - начальник управления

экономического развития территорий министер
ства экономического развития края

председатель Общественной палаты Хабаровского
края (по согласованию)

министр информационных технологий и связи
края

первый заместитель председателя комитета Пра
вительства края по развитию топливно-энерге

тического комплекса

заместитель главы администрации города Комсо

мольска-на-Амуре - председатель комитета по

управлению имуществом (по согласованию)

председатель Союза "Хабаровское краевое объе
динение организаций профсоюзов" (по согласо

ванию)

председатель постоянного комитета Законода
тельной Думы Хабаровского края по вопросам
государственного устройства и местного само

управления (по согласованию)

заместитель председателя комитета по информа
ционной политике и массовым коммуникациям

Правительства края

заместитель мэра города Хабаровска по связям с
общественностью и средствами массовой ин
формации (по согласованию)

исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Хабаровского края"

(по согласованию)

первый заместитель министра промышленности

и транспорта края

министр жилищно-коммунального хозяйства края

заведующий кафедрой государственного и му

ниципального управления и служебного права
Дальневосточного института управления - фи
лиала федерального государственного бюджет
ного образовательного учреждения высшего об
разования "Российская академия народного хо

зяйства и государственной службы при Прези
денте Российской Федерации" (по согласованию). .

СИ. Фургал



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 12 ноября 2013 г. N 108

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО

АНАЛИЗУ РЕЗУЛЬТАТОВ ОЦЕНКИ НАСЕЛЕНИЕМ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ,

ДЕЙСТВУЮЩИХ НА РЕГИОНАЛЬНОМ И МУНИЦИПАЛЬНОМ

УРОВНЯХ, АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ, КОНТРОЛЬНЫЙ ПАКЕТ

АКЦИЙ КОТОРЫХ НАХОДИТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СОБСТВЕННОСТИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ИЛИ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ, ОКАЗЫВАЮЩИХ УСЛУГИ

НАСЕЛЕНИЮМУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КРАЯ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2012 г. N 1317 "О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. N 607 "Об оценке

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов" и подпункта "и" пункта 2 Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных

направлениях совершенствования системы государственного управления"

постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об экспертной комиссии по

анализу результатов оценки населением эффективности деятельности

руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий

и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях,

акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в

государственной собственности Хабаровского края или в муниципальной

собственности, оказывающих услуги населению муниципальных

образований края.

2. Признать утратившими силу постановления Губернатора

Хабаровского края:

от 29 июня 2012 г. N 66 "О порядке проведения экспертного анализа

результатов оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления городских округов и муниципальных районов

Хабаровского края":

от 05 июля 2012 г. N 69 "О порядке присуждения фантов городским

округам и муниципальным районам Хабаровского края в целях содействия

достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений

показателей деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов Хабаровского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 г.

Губернатор В.И.Шпорт



УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Губернатора Хабаровского края

от 12 ноября 2013 г. N 108

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО АНАЛИЗУ РЕЗУЛЬТАТОВ ОЦЕНКИ

НАСЕЛЕНИЕМ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ, ДЕЙСТВУЮЩИХ НА

РЕГИОНАЛЬНОМ И МУНИЦИПАЛЬНОМ УРОВНЯХ, АКЦИОНЕРНЫХ

ОБЩЕСТВ, КОНТРОЛЬНЫЙ ПАКЕТ АКЦИЙ КОТОРЫХ НАХОДИТСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ИЛИ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ОКАЗЫВАЮЩИХ

УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КРАЯ

1. Настоящее Положение определяет задачи, права и порядок работы

экспертной комиссии по анализу результатов оценки населением

эффективности деятельности руководителей органов местного

самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на

региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ,

контрольный пакет акций которых находится в государственной

собственности Хабаровского края или в муниципальной собственности,

оказывающих услуги населению муниципальных образований края (далее -
экспертная комиссия).

2. Задачи экспертной комиссии:

2.1. Анализ результатов проведенных социологических опросов

населения муниципальных образований края (далее - население) для

определения уровня оценки им результатов деятельности руководителей

органов местного самоуправления и руководителей унитарных предприятий

и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях,

акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в

государственной собственности Хабаровского края или в муниципальной

собственности, оказывающих услуги населению (далее - руководители

организаций).

2.2. Выработка рекомендаций по повышению результативности

деятельности руководителей органов местного самоуправления и

руководителей организаций в соответствии с Правилами оценки населением

эффективности деятельности руководителей органов местного

самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на

региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ,

контрольный пакет акций которых находится в собственности субъектов

Российской Федерации или в муниципальной собственности,

осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, а

также применения результатов указанной оценки, утвержденными



Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012
г. N 1317 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации

от 28 апреля 2008 г. N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов" и

подпункта "и" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая

2012 г. N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления".

2.3. Информирование Губернатора Хабаровского края о результатах

оценки населением эффективности деятельности руководителей органов

местного самоуправления и руководителей организаций.

3. Экспертная комиссия для реализации возложенных на нее функций

имеет право:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее

компетенции.

3.2. Направлять рекомендации руководителям органов местного

самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на

региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ,

контрольный пакет акций которых находится в государственной

собственности Хабаровского края или в муниципальной собственности,

оказывающих услуги населению.

3.3. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию

у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов государственной власти Хабаровского края, органов местного

самоуправления, организаций по вопросам, относящимся к компетенции

экспертной комиссии.

3.4. Приглашать в установленном порядке на заседания экспертной

комиссии и заслушивать руководителей органов местного самоуправления и

руководителей организаций.

3.5. Вносить в установленном порядке Губернатору Хабаровского края

предложения по вопросам деятельности экспертной комиссии.

4. Экспертная комиссия состоит из председателя экспертной комиссии,

заместителя председателя экспертной комиссии, членов экспертной

комиссии.

Состав экспертной комиссии утверждается правовым актом

Губернатора Хабаровского края.

5. Председатель экспертной комиссии:

5.1. Руководит организацией деятельности экспертной комиссии.

5.2. Определяет дату, время, место проведения и повестку заседания

экспертной комиссии.

5.3. Осуществляет контроль за выполнением решений, принятых

экспертной комиссией.

6. В случае отсутствия председателя экспертной комиссии его

обязанности исполняет заместитель председателя экспертной комиссии.

7. Секретарь экспертной комиссии:

7.1. Формирует проект плана работы и проект повестки заседания



экспертной комиссии и представляет на утверждение председателю

экспертной комиссии.

7.2. Обеспечивает в установленном порядке делопроизводство

экспертной комиссии.

7.3. Выполняет поручения председателя экспертной комиссии,

заместителя председателя экспертной комиссии.

7.4. Уведомляет членов экспертной комиссии о месте, дате, времени

проведения и повестке дня заседания экспертной комиссии.

8. Порядок работы экспертной комиссии:

8.1. Заседание экспертной комиссии проводится не реже одного раза в

год. Дату, время, место проведения и повестку заседания экспертной

комиссии определяет председатель экспертной комиссии.

8.2. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если на

нем присутствует более половины ее членов. Заседание проводит

председатель экспертной комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель
председателя экспертной комиссии.

8.3. Решения экспертной комиссии принимаются путем голосования

большинством голосов членов экспертной комиссии, присутствующих на

заседании. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое

проголосовал председательствующий на заседании.

8.4. Решения экспертной комиссии оформляются протоколом, который

утверждается председателем экспертной комиссии, подписывается

секретарем экспертной комиссии и направляется Губернатору Хабаровского

края.


